



No. EXPEDIENTE
<b>OPTIC-DAF-CM-2021-0013</b>

Fecha de emisión: 9/4/2021

**Oficina Presidencial de Tecnologías de la Información y Comunicación**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **OPTIC-2021-00041**

Descripción: **Adquisición de Placas Conmemorativas para Eventos de la OPTIC**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **GL Promociones, SRL**

RNC: **10188953**

Nombre Comercial: **GL Promociones, SRL**

Domicilio Comercial: **Carmen Mendoza de Cornielle, 10145 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-217-3007**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago: **con recepción conforme:**

Monto Total: **193,830.00**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	------------------------	----------------------------------	----------------	-------------------------	--------------------------------------	--------------------------

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Albino Ascención  
Firma

Albino Ascención  
Nombre y Apellido

Juan Rodríguez  
Firma

Juan Rodríguez  
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	49101704	Placa de Cristal Tipo 1 Estrella. Medida 10x3" Según Especificaciones Técnicas.	1.00	UD	4,200.00	4,200.00		756.00	0.00	4,956.00
2	49101704	Placa de Cristal Tipo 2. Medida 7 3/4". Según Especificaciones Técnicas	45.00	UD	1,990.00	89,550.00		16,119.00	0.00	105,669.00
3	49101704	Cuadro Reconocimiento . Tipo 3. Medida 15.5"x12" Según Especificaciones Técnicas	7.00	UD	1,750.00	12,250.00		2,205.00	0.00	14,455.00
4	49101704	Placa Acrílico Tipo 4. Medida 3"x3". Según Especificaciones Técnicas.	50.00	UD	1,250.00	62,500.00		11,250.00	0.00	73,750.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>168,500.00</b>
<b>Total Descuentos RD\$</b>	<b>0.00</b>
<b>Total ITBIS RD\$</b>	<b>30,330.00</b>
<b>Total Otros Impuestos RD\$</b>	<b>0.00</b>
<b>Total RD\$</b>	<b>198,830.00</b>

**Observaciones:**

Plan de entrega				
Item	Descripción	Dirección de entrega		Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Albino Ascencio  
Firma  
Albino Ascencio  
Nombre y Apellido

Juan Pordue  
Firma  
Juan Pordue  
Nombre y Apellido